Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022            № 600

О внесении изменений в постановление администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 02.08.2022 № 559

«Об  утверждении Порядка проведения отбора в целях предоставления
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в Порядок проведения отбора в целях предоставления
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 02.08.2022 № 559
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Предоставление гранта осуществляется после прохождения

претендентом (индивидуальным предпринимателем или учредителем(-ями)
юридического лица) краткосрочного обучения и при наличии бизнес-проекта
(прохождение претендентом (индивидуальным предпринимателем или
учредителем(-ями) юридического лица)  краткосрочного обучения не
требуется для начинающих субъектов малого предпринимательства,
имеющих диплом о высшем юридическом и (или) экономическом
образовании (прошедших подготовку по соответствующим профилям)).»;

 1.2. Подпункт 1 пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1)-достоверность сведений, содержащихся в документах,
представленных для получения гранта;
           -доля собственного финансирования расходов на реализацию проекта
должна составлять не менее 15 процентов от размера получаемого гранта;
           -реализация заявленных проектов, освоение выделенных средств
гранта должно быть осуществлено в течение 1 (одного) календарного года со
дня принятия решения о предоставлении средств гранта;
           -соответствие получателей гранта категориям и требованиям,
установленным п.1.6., 2.4. настоящего Порядка;»;
         1.3. Подпункт 2 пункта 3.5. раздела 3 добавить следующими абзацами:
         «-выполнение обязанности по представлению документов,
подтверждающих полное и целевое использование средств гранта, в
установленные соглашением о гранте сроки;
           -отсутствие в отношении юридического лица, учредителем
(соучредителем) которого выступал получатель гранта, процедур
реорганизации, ликвидации, введения в отношении него процедуры
банкротства, приостановления деятельности указанного юридического лица в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, или
непрекращение получателем гранта деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя в течение срока действия соглашения о
гранте;
         -фактическое осуществление предпринимательской деятельности в
течение срока действия соглашения о гранте;
        -обязанность по представлению получателем гранта документов,
подтверждающих полное и целевое использование собственных денежных
средств в размере не менее 15 процентов от размера гранта;
         -наличие у получателя гранта основных средств, приобретенных
(оплаченных) за счет средств гранта, и собственных средств в размере не
менее 15 процентов от размера гранта.».

  2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую.

Исполняющий обязанности
Главы Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                   Т.П. Дашевская